

## Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses Estado do Paraná

CNPJ - 95.422.911/0001-13

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

# ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE DOUTOR ULYSSES EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 1

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, através da Presidente da Comissão Seletiva Geral, senhora Rozana Alves David, da Secretária Municipal de Assistência Social, senhora Océlia Branco Ribeiro da Silva e da Vice Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, senhora Sirlei Aparecida de Pina Silva;

CONSIDERANDO, a identificação de falta de informações no presente edital;

#### **RESOLVE**

- **Art. 1°** Fica retificado o § 4° do art. 5° do Edital de Convocação para Escolha dos Conselheiros Tutelares, passando a vigorar com a seguinte redação:
  - "§4º- No ato da inscrição o candidato apresentará cópia de todos os documentos que comprovam os requisitos, juntamente com o original para que se possa atestar a autenticidade das cópias ora apresentadas";
- Art. 2° Fica complementado o capitulo V do edital referido no art. 1°, inserindo o art. 36° com a seguinte redação:

### CAPÍTULO V – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 36 - O exercício do cargo de Conselheiro Tutelar deverá ocorrer em regime de dedicação exclusiva, sendo vedada o exercício de qualquer outra atividade, devendo tal condição ser documentada mediante a apresentação de declaração de dedicação exclusiva ao cargo de conselheiro tutelar a ser apresentada no momento da posse;

Art. 3° - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, Gabinete do Senhor Prefeito em 13 de Agosto de 2019.

ROZANA ALVES DAVID PRESIDENTE CSG

OCÉLIA BRANCO RIBEIRO DA SILVA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

> SIRLEI APARECIDA DE PINA SILVA VICE - PRESIDENTE CMDCA

Rua Olívio Gabriel de Oliveira s/nº. - Centro - CEP: 83.590-000 - Doutor Ulysses - Pr.

Fone/Fax: 041 3664-1165 - 041 3664-1214

e-mail: prefeitura.ulysses@hotmail.com - Site: www.doutorulysses.pr.gov.br